17 13. - Item aedificium abbatiale quod protenditur a collocutorio abbatis usque ad 
culi nam. 
Ibidem,. 

1718. - Factum est frontispiciurn coenaculi abbatialis. 
Ibidem" 

1723, fin février. - His diebus absoluta fuit area inter gasteriam et aulam, strata lapidibus 
cum balustrata novi aedificii. 
AA, 1, journal de )'abbé, reg. 288, fol. 14. 
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1ï61. - Constructi sunt gradus inter aulam abbatialem et coenaculum. 
AA, 1, reg. 2797, fol. 8t.er. 

49. Salie à manger de /'abbé. 

1754. - Coenaculum abbatiale ornatum et asseribus stratum. Notandum quod unius 
ejusdem arboris asseres suffecerunt pro toto coenaculo. 
AGRB, archives ecclés. reg. 4945, pag. 161. 

1754. - A Ranitz, capitaneo Hollandiae fact:i est pictura pro camino marmoreo quod 
eodem anno erectum erat in coenaculo abbatiali, 60 imperiales. 
AA, I, reg. 168, p. 68-69. 

1763. - Verhagen pinxit lacunar coenaculi abbatis. Caminum [factum est] a Bayar. 
Ibidem" 

50. Objets servant  à la table de l'abbé. 

1722, octobre 10. - Ex mobilibus [domus mortuariae quondam domini Gabrielis Rapers, 
pastoris in Rotselaer] accepi ad meum usum unam pintam, cum cooperculo argenteo 
habenti effigiem sancti patris Norberti. 
AA, I, journal de l'abbé, reg. 403a, 2• partie, pag. 159. 

1ï78, novembre 10. - Bruxellis, pro 72 platellis porcellaneis pro mensa nostra, 39 flor. 
AA, 1, journal de l'abbé, reg. 288, fol. 2osv. 

1779, février 9. - Solvi pro orbibus porcellaneis ac utensilibus theanis Tornacensibus, 
65-6-2 flor. 
Ibidem, fol. 208. 

51. Salon de l'abbé. 

1ï28. - Betaelt aen Kercx voor de boiseringe en ornamenten van de <'ichouwe op den 
grooten sael, 66 guld. 
AA, 1, reg. 168, p. 1 14. 

1ï63, novembre 25. - Pictori Verhagen pro pingendo tabulato aulae, 136-10-0 flor. 
AA, I, journal de !'abbé, reg. 288, fol. 185v. 

1ï71, décembre 14. - Betaelt aen sieur Lacoste voor daghhueren in het vergulden der 
lijsten op den grooten sael en volgende kamer, vernissen den selve ende leveren van 
dien vernis, 18-0-0. 
AA, 1, comptes du camérier, reg. 273, fol. 573. 

1ï85, mai 26. - Positae sunt novae sedes in aula nostra, quas scrinifex noster confecit. 
Pannus autem quo investitae sunt desumptus fuit ex sedibus antiquis quae quondam 
fuerant in domo pastorali de Wesemael. 
AA, 1, reg. 28, pag. 309. 

52. Chambre bleue dans Ie qua r.tier abbatial. 

1762. - Is de kamer achter den grooten sael behangen met blauw geschildert doeck ; 
kost in 't heel 133-4-6. 
AA, I, reg. 168, pag. 119. 

53. Quartie.r du camérkr faisant face à la cour d'honneur. 

1714-1ï15. 1714 aedificare fecit [Stephanus abbas] aedificium a collocutorio abl)atis 
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usque ad aulam episcopalem ( usque ad secundam fenestram inclusive quae est a parte 
sinistra intrantis portam majorem hujus aedificii). 
AA, 1, reg. 237, pag. 96 et reg. 168, p. 66. 

1731. - [Fredericus abbas] residuum abbatiae aedificavit, incipiendo a porta ingressus 
in cubiculum domini provisoris usque in finem versus domum hospitalem et aedificium 
clausit frontispicio simili illi quod est ad introitum aulae. 
AA, I, reg. 237, pag. 96. 

1732, iuiillet 8. - Cementariis, lapicidis et famulis in positione primae lapidis aedificii, 
5 pattacones. . 
AA, 1, journal de !'abbé, reg. 288, fol. 79•. 

54. Salie dite du cuir de Cordoz4e dans le quartàer du oaomérier. 

1738, iuin 23. - Solvi pro corio deaurato in antiquo cubiculo dom. Camerarii 265 flor. 
3 stuf. monetae cambialis. 
AA, I, journal de l'abbé, reg. 288, fol. .137. 

1738, décembre. - Bruxellis emi 18 ulnas, vulgo trijp, pro obducendis sedibus in cubiculo 
ubi pen<lent coria deaurata et solvi 19 imperiales. 
Ibidem, fol. 138. 

1739, avril 12. - Misi per cellarium nostrum Antverpiam viduae Mangelaer pro serico 
apparatu ad lectum in camera cum corio <leaurato, 394 flor. 7 X asseres. 
Ibidem, fol. 139. 

1742, mai. - Pictori pro duabus rhedis meis et cubiculo corii deaurati, 9 pistolas. 
Ibidem, fol. 146. 

55. Chambre épiscopale dans le même quartier. 

1784. - Hoc itidem anno cubiculum, quod more antiquo dicimus apud nos bischopskamer, 
contabulatum sive coaxactum fuit, positaque in pariete camini pictura parum elegans, 
coenaculum Christi in Emaus repraesentans, per N. Aerts ( 1 ), novum pictorem, si 
pictoris nomen mereatur qui scholam magistri sui justo citius deseruit. 
AA, 1, reg. 28, fol. 294. 

56. Chambres diverses du qua rti'er abbatial. 

1761. - Perfecti sunt cubicula superiora pro inhabitatione abbatis. 
AA, 1, reg. 279, fol. 8""•. 

1-762, janvier 7. - Ad solvendum sculptori Brasseur pro sculptis 4 pilastris aen den 
klijnen trap naer prelaets kamer, 28 flor. 
AA, 1, journal de l'abbé, reg. 288, fol. 183'. 

17179. - Cubiculum ad partem ecclesiae, seu e regione portae abbatiae, quod olim 
tantum serviebat antiquis libris et brodiis seponendis, elevatis trabibus etc, erexit 
[abbas Salé] in pulchrum cubiculum, ante cujus caminum speculum quod constitit 
92 flor. Hoc, sicut et omnia cubicula quae sunt in quarterio abbatiali, papiro et aliis 
ornamentis ita decoravit ut non sit eorum species quae ante fuit. Inter ea eminet illud 
quod ad gradus majores, sive primum supra aulam, quod ornamentis sculptoriae artis 
per: Desmet Antverpiensem et sex elegantissimis picturis per P. J. Verhagen Arschota-